
UCHWAŁA NR 245/XXXVII/2013
RADY GMINY PŁONIAWY-BRAMURA

z dnia 30 grudnia 2013 r.

w sprawie uchwalenia uchwały budżetowej gminy Płoniawy-Bramura na rok 2014

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminny (Dz. U. z 2013 r.  
poz. 594 ze zmianami.) oraz art. 211, art. 212, art. 214, art. 215, art. 217, art. 222, art. 235, art. 236, art. 237, 
art. 239, art. 242, art. 258 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2013 r. poz 885, ze 
zmianami) uchwala się co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się dochody w łącznej kwocie 21 823 425,81 z ł z tego: 

a) dochody bieżące w kwocie 16 930 452,42 zł 

b) dochody majątkowe w kwocie 4 892 973,39 zł zgodnie z załącznikiem nr 1.

2. Ustala się wydatki w łącznej kwocie 23 049 335,81 zł tego: 

a) wydatki bieżące w kwocie 16 680 683,24 zł 

b) wydatki majątkowe w kwocie 6 368 652,57 zł zgodnie z załącznikiem nr 2 i nr 2a. 

§ 2. 1. Ustala się deficyt w wysokości 1 225 910,00 zł sfinansowany przychodami z: 

a) zaciągniętych pożyczek w kwocie 424 739,00 zł 

b) sprzedaży innych papierów wartościowych w kwocie 801 171,00 zł

2. Ustala się przychody budżetu w kwocie 1 624 739,00 zł oraz rozchody budżetu w kwocie 398 829,00 zł 
zgodnie z załącznikiem nr 3. 

3. Ustala się limity zobowiązań do zaciągnięcia na sfinansowanie przejściowego deficytu w kwocie 2 
500 000,00 zł w tym: na wyprzedzające finansowanie zadań finansowych ze środków z UE w w kwocie 1 
500 000,00 zł

4. Ustala się limity zobowiązań: 

a) na zaciągnięcie  pożyczek i sprzedaży innych papierów wartościowych na sfinansowanie planowanego deficytu 
budżetu w kwocie 1 225 910,00 zł

b) na spłatę pożyczek z lat ubiegłych w kwocie 398 829,00 zł 

§ 3. Ustala się rezerwy w kwocie 85 000 zł z tego: 

- rezerwa ogólna 40 000,00 zł 

- rezerwa na zarządzanie kryzysowe 45 000,00 zł

§ 4. Ustala się dotacje podmiotom zaliczonym i niezaliczonym do sektora finansów publicznych zgodnie 
z załącznikiem  nr 4. 

§ 5. Ustala się dochody i wydatki związane z realizacją zadań wykonywanych na podstawie porozumień 
(umów) między jednostkami samorządu terytorialnego zgodnie z załącznikiem nr 5.

§ 6. Ustala się plan dochodów rachunków dochodów samorządowych jednostek budżetowych i wydatków nimi 
finansowanych  zgodnie z załącznikiem nr 6. 

§ 7. Ustala się dochody z tytułu wydania zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych oraz wydatki na 
realizację zadań określonych w Gminnym Programie Profilaktyki i Rozwiązania Problemów Alkoholowych i w 
Gminnym Programie Przeciwdziałania Narkomanii zgodnie z załącznikiem  nr 7. 

§ 8. Upoważnia się Wójta Gminy do: 

1. Zaciągania kredytów i pożyczek na pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego deficytu budżetu do 
wysokości określonej w § 2 ust. 3 niniejszej uchwały. 

Id: 71AB2059-7C3C-4F19-8300-86336D67B59A. Podpisany Strona 1



2. Dokonywanie przeniesień w planie wydatków w ramach działu na uposażenia i wynagrodzenia ze stosunku 
pracy oraz składek od nich naliczonych. 

3. Dokonywanie przeniesień wydatków inwestycyjnych w ramach działu bez wprowadzenia nowych oraz 
rezygnacji przyjętych zadań. 

4. Lokowanie wolnych środków budżetowych na rachunkach bankowych w innych bankach niż bank 
prowadzący obsługę budżetu gminy. 

§ 9. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 10. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2014 roku. 

§ 11. Uchwała podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego. 

 

Przewodniczący Rady Gminy

Zbigniew Tomaszewski

Id: 71AB2059-7C3C-4F19-8300-86336D67B59A. Podpisany Strona 2



Id: 71AB2059-7C3C-4F19-8300-86336D67B59A. Podpisany Strona 3



Id: 71AB2059-7C3C-4F19-8300-86336D67B59A. Podpisany Strona 4



Id: 71AB2059-7C3C-4F19-8300-86336D67B59A. Podpisany Strona 5



Id: 71AB2059-7C3C-4F19-8300-86336D67B59A. Podpisany Strona 6



Id: 71AB2059-7C3C-4F19-8300-86336D67B59A. Podpisany Strona 7



Id: 71AB2059-7C3C-4F19-8300-86336D67B59A. Podpisany Strona 8



Id: 71AB2059-7C3C-4F19-8300-86336D67B59A. Podpisany Strona 9



Id: 71AB2059-7C3C-4F19-8300-86336D67B59A. Podpisany Strona 10



Id: 71AB2059-7C3C-4F19-8300-86336D67B59A. Podpisany Strona 11



Id: 71AB2059-7C3C-4F19-8300-86336D67B59A. Podpisany Strona 12



Id: 71AB2059-7C3C-4F19-8300-86336D67B59A. Podpisany Strona 13



Id: 71AB2059-7C3C-4F19-8300-86336D67B59A. Podpisany Strona 14



Id: 71AB2059-7C3C-4F19-8300-86336D67B59A. Podpisany Strona 15



Id: 71AB2059-7C3C-4F19-8300-86336D67B59A. Podpisany Strona 16



Id: 71AB2059-7C3C-4F19-8300-86336D67B59A. Podpisany Strona 17



Id: 71AB2059-7C3C-4F19-8300-86336D67B59A. Podpisany Strona 18



Id: 71AB2059-7C3C-4F19-8300-86336D67B59A. Podpisany Strona 19



Id: 71AB2059-7C3C-4F19-8300-86336D67B59A. Podpisany Strona 20



Id: 71AB2059-7C3C-4F19-8300-86336D67B59A. Podpisany Strona 21



Id: 71AB2059-7C3C-4F19-8300-86336D67B59A. Podpisany Strona 22



Id: 71AB2059-7C3C-4F19-8300-86336D67B59A. Podpisany Strona 23



Id: 71AB2059-7C3C-4F19-8300-86336D67B59A. Podpisany Strona 24



Id: 71AB2059-7C3C-4F19-8300-86336D67B59A. Podpisany Strona 25



Id: 71AB2059-7C3C-4F19-8300-86336D67B59A. Podpisany Strona 26



Id: 71AB2059-7C3C-4F19-8300-86336D67B59A. Podpisany Strona 27



Id: 71AB2059-7C3C-4F19-8300-86336D67B59A. Podpisany Strona 28



Id: 71AB2059-7C3C-4F19-8300-86336D67B59A. Podpisany Strona 29



Id: 71AB2059-7C3C-4F19-8300-86336D67B59A. Podpisany Strona 30



Id: 71AB2059-7C3C-4F19-8300-86336D67B59A. Podpisany Strona 31



Id: 71AB2059-7C3C-4F19-8300-86336D67B59A. Podpisany Strona 32



Id: 71AB2059-7C3C-4F19-8300-86336D67B59A. Podpisany Strona 33



Id: 71AB2059-7C3C-4F19-8300-86336D67B59A. Podpisany Strona 34



Id: 71AB2059-7C3C-4F19-8300-86336D67B59A. Podpisany Strona 35



Id: 71AB2059-7C3C-4F19-8300-86336D67B59A. Podpisany Strona 36



Id: 71AB2059-7C3C-4F19-8300-86336D67B59A. Podpisany Strona 37



Uzasadnienie

DO BUDŻETU GMINY
Płoniawy-Bramura

na rok 2014

Planuje się dochody ogółem w kwocie 21 823 425,81 zł następująco:

1. Dochody bieżące 16 930 452,42 zł z czego

- dotacje na zadania zlecone 1 963 344,00 zł

- dotacje na zadania własne 333 900,00 zł

- dotacje z udziałem środków UE 544 069,88 zł

2. Dochody majątkowe 4 892 973,39 zł z czego:

- dochody z udziałem środków UE 3 483 273,39 zł

- dochody ze sprzedaży mienia 1 100 000,00 zł

Planuje się wydatki ogółem w kwocie 23 049 335,81 zł następująco:

1. Wydatki bieżące 16 680 683,24 zł z czego:

- wydatki statutowe 4 452 496,36 zł

- wynagrodzenia i składki od nich naliczone 8 299 418,00 zł

- dotacje na zadania bieżące 295 432,00 zł

- obsługa długu publicznego 466 700,00 zł

- świadczenia na rzecz osób fizycznych 2 605 267,00 zł

- wydatki na programy finansowane z udziałem środków o których mowa w art. 5 ust 1 pkt. 2 i 3 -
561 369,88 zł

2. Wydatki majątkowe 6 368 652,57 zł w tym:

- wydatki z udziałem środków UE 4 779 007,00 zł

Deficyt budżetu w kwocie 1 225 910,00 zł zostanie pokryty z emisji papierów wartościowych i pożyczki
z WFOŚ i GW

Zaplanowano przychody w kwocie 1 624 739,00 zł oraz rozchody w kwocie 398 829,00 zł

I. DOCHODY

Dział 010 - ROLNICTWO i ŁOWIECTWO

Dochody w tym dziale planuje się w wysokości 2 392 578,16 zł.

1.  Dochody bieżące w kwocie 224 594,00 zł :

- darowizny 95 000,00 zł

- czynsz za przyzagrodowe oczyszczalnie 12 794,00 zł

- odsetki od zaległości i koszty upomnień 150,00 zł

- dochody z lat ubiegłych 112 000,00 zł

- czynsz łowiecki 4 650,00 zł

1. Dochody majątkowe w kwocie 2 167 984,16 zł

- dotacje z udziałem środków UE 2 067 984,16 zł

- dotacja z funduszu ochrony gruntów rolnych 100 000,00 zł

Id: 71AB2059-7C3C-4F19-8300-86336D67B59A. Podpisany Strona 1



Dział 400 - WYTWARZANIE I ZAOPATRYWANIEW ENERGIĘ ELEKTRYCZNĄ, GAZ I WODĘ

Dochody bieżące w wysokości 472 900,00 zł planuje się uzyskać z tytułu sprzedaży wody, odsetek od
nieterminowych wpłat oraz kosztów upomnień.

Dział 700 - GOSPODARKA MIESZKANIOWA

Dochody w tym dziale planuje się w wysokości 1 247 787,00 zł :

1. Dochody bieżące w kwocie 147 787,00 zł z następujących źródeł:

- opłat za użytkowanie wieczyste w kwocie 1 787,00 zł,

- za dzierżawę składników majątkowych i wynajem lokali mieszkalnych, odsetki od nieterminowych wpłat
146 000,00 zł

2. Dochody majątkowe w kwocie 1 100 000,00 zł /sprzedaż składników majątkowych/

Dział 750 - ADMINISTRACJA PUBLICZNA

W tym dziale planuje się pozyskać dochody bieżące w wysokości 116 920,00 zł z następujących źródeł:

- dotacja na zadania zlecone 41 160,00 zł

- dochody związane z realizacją zadań zleconych 10,00 zł

- wpływy z różnych dochodów 10 250,00 zł

- za udział w wystawie 65 500,00 zł

Dział 751 – URZĘDY NACZELNYCH ORGANÓW WŁADZY PAŃSTWOWEJ, KONTROLI
I OCHRONY PRAWAORAZ SĄDOWNICTWA

Dochody bieżące w tym dziale planuje się w kwocie 984,00 zł i jest to dotacja na zadania zlecone na
prowadzenie i aktualizację rejestru wyborców.

Dział 756 - DOCHODY OD OSÓB PRAWNYCH, OD OSÓB FIZYCZNYCH I OD INNYCH
JEDNOSTEK NIEPOSIADAJĄCYCH OSOBOWOŚCI PRAWNEJ

Dochody bieżące w tym dziale planuje się w wysokości 5 486 471,00 zł, z tego:

1. podatek płacony w formie karty podatkowej 1 215,00 zł

1. wpływy podatków i opłat lokalnych od osób prawnych 2 164 973,00  zł

- podatek od nieruchomości 2 045 896,00 zł

- podatek rolny 60 728,00 zł

- podatek leśny 38 909,00 zł

- podatek od środków transportowych 12 891,00 zł

- podatek od czynności cywilno-prawnych 49,00 zł

- koszty upomnienia 300,00 zł

- odsetki od nieterminowych wpłat 6 200,00 zł

1. wpływy z podatków i opłat lokalnych od osób fizycznych 1 409 583,00 zł

- podatek od nieruchomości 590 263,00 zł

- podatek rolny 566 996,00 zł

- podatek leśny 52 524,00 zł

- podatek od środków transportowych 64 500,00 zł

- podatek od spadków i darowizn 36 000,00 zł

- wpływy z opłaty targowej 300,00 zł

- podatek od czynności cywilno-prawnych 85 000,00 zł

Id: 71AB2059-7C3C-4F19-8300-86336D67B59A. Podpisany Strona 2



- koszty upomnienia i odsetki 14 000,00 zł

1. wpływy z innych opłat stanowiących dochód jednostek samorządu terytorialnego na podstawie ustaw
84 500,00 zł :

- wpływy z opłaty skarbowej 15 000,00 zł

- wpływy za zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych 69 500,00 zł

1. udziały w podatkach stanowiących dochód budżetu państwa 1 826 200,00 zł

- podatek dochodowy od osób fizycznych 1 795 530,00 zł

- podatek dochodowy od osób prawnych 30 670,00 zł

Dział 758 - RÓŻNE ROZLICZENIA

Dochody bieżące planuje się w wysokości 6 570 385,00 zł z tego:

- subwencja oświatowa 4 182 947,00 zł

- subwencja wyrównawcza 2 384 438,00 zł

- odsetki 3 000,00 zł

Dział 801 – Oświata i wychowanie

W tym dziale planuję się uzyskać dochody w kwocie 1 369 559,42 zł w tym:

1. Dochody bieżące 508 119,88 zł :

- dochody z opłat za pobyt dziecka w oddziałach przedszkolnych powyżej pięciu godzin w kwocie 50 000,00
zł.

- dochody w kwocie 334 431,88 zł to dotacja celowa – na Program „ Nowoczesny oddział przedszkolny”

- kwota 92 688,00 zł i jest to dotacja na program: ”Nasza szansa-uczymy się, poznajemy, zwiedzamy”

- kwota 30 000,00 zł to dotacja celowa na program „Dobry start, dobra przyszłość”

- odsetki 1 000,00 zł

1. Dochody majątkowe to dotacja celowa na inwestycje w kwocie 861 439,54 zł

- z udziałem środków europejskich 651 739,54 zł

- dotacja z państwowych funduszy celowych 209 700,00 zł.

Dział 852 - POMOC SPOŁECZNA

W tym dziale planuje się uzyskać dochody bieżące w kwocie 2 259 153,54 zł na, które składają się:

-  dotacje na zadania zlecone 1 921 200,00 zł

-  dotacje na zadania własne 321 900,00 zł

- zwrot funduszu alimentacyjnego ,wpływy z różnych dochodów, odsetki 13 053,54 zł

- dochody z usług opiekuńczych 3 000,00 zł

Dział 853 - POZOSTAŁA DZIAŁALNOŚĆ

Dochody bieżące w tym dziale planuje się na kwotę 80 550,00 zł i jest to dotacja celowa w ramach programu
POKL „Kapitał ludzki” .

Dział 900 – GOSPODARKA KOMUNALNA I OCHRONA ŚRODOWISKA

Dochody w tym dziale planuje się w kwocie 1 778 137,69 zł

1. Dochody bieżące 1 056 188,00 zł

- opłata za zagospodarowanie nieczystości od mieszkańców 464 808,00 zł

- koszty upomnienia 880,00 zł

- wpłaty za ścieki 312 000,00 zł

Id: 71AB2059-7C3C-4F19-8300-86336D67B59A. Podpisany Strona 3



- darowizny 34 500,00 zł

- odsetki 1 000,00 zł

- wpłaty za korzystanie ze środowiska 3 000,00 zł

- dotacja celowa otrzymana z gminy 12 000,00 zł

- wpływy z rożnych dochodów 228 000,00 zł

1. Dochody majątkowe w wysokości 721 949,69 zł to dochody ze środków UE

Dział 921 –KULTURA I OCHRONA DZIEDZICTWA NARODOWEGO

Dochody w tym dziale planuje się w kwocie 48 000,00 zł

1. Dochody bieżące 6 400,00 zł i jest to dotacja celowa z udziałem środków europejskich.

2. Dochody majątkowe w kwocie 41 600,00 zł .

II. W Y D A TK I

Dział 010 - ROLNICTWO I ŁOWIECTWO

Wydatki planuje się w kwocie 3 377 325,46 zł, z tego na:

1. Wydatki bieżące wynoszą 606 466,65 zł:

- wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 3 000,00 zł

- wynagrodzenia osobowe, bezosobowe, dodatkowe wynagrodzenie roczne, pochodne od wynagrodzeń
107 601,00 zł

- wpłaty na PEFRON 3 198,00 zł

- zakup materiałów do bieżącego utrzymania hydroforni oraz sieci wodociągowej 23 300,00 zł

- zakup energii elektrycznej oraz wody 239 000,00 zł

-  remonty w hydroforniach oraz usuwanie awarii na sieciach 25 000,00 zł

- usługi zdrowotne 300,00 zł

- przegląd gaśnic i bieżące utrzymanie hydroforni 29 034,65 zł

- opłaty za rozmowy telefoniczne 2 200,00 zł

- ryczałty samochodowe 9 675,00 zł

- opłaty za pobór wód podziemnych oraz opłaty środowiskowe 23 500,00 zł

- odpis na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 3 465,00 zł

- podatek od nieruchomości 124 139,00 zł

- szkolenia pracowników 500,00 zł

- wpłaty gmin na rzecz izb rolniczych 12 554,00 zł

2. Wydatki majątkowe w kwocie 2 770 858,81 zł to:

budowa sieci wodociągowej we wsiach Zawady Dworskie, Zawady Huta, Gołoniwy,

przyłącza kanalizacyjne i budowa przydomowych oczyszczalni ścieków.

Dział 020 - LEŚNICTWO

Wydatki bieżące w wysokości 2 000,00 zł przeznacza się na zakup karmy dla zwierzyny leśnej.

Dział 150 - PRZETWÓRSTWO PRZEMYSŁOWE

Wydatki w tym dziale zaplanowano w kwocie 4 531,45 zł z przeznaczeniem na program przyspieszenia
wzrostu konkurencyjności ( wydatki majątkowe).

Dział 600 - TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ

Id: 71AB2059-7C3C-4F19-8300-86336D67B59A. Podpisany Strona 4



Wydatki ogółem w kwocie 1 598 600,00 zł przeznacza się na:

1. Wydatki bieżące w kwocie 465 600,00 zł

- zakup materiałów na remonty przystanków i dróg 46 000,00 zł

- remonty dróg gminnych 215 000,00 zł

- bieżące utrzymanie dróg 200 000,00 zł

- ubezpieczenie dróg 4 600,00 zł

1. Wydatki majątkowe w kwocie 1 133 000,00 zł przeznaczone są na

- współfinansowanie przebudowy drogi 20 000,00 zł Ulaski - Krasnosielc

- modernizację dróg 1 113 000,00 zł

Dział 700 - GOSPODARKA MIESZKANIOWA

Wydatki bieżące w kwocie 37 500,00 zł przeznacza się na:

- wynagrodzenia bezosobowe pracowników 2 000,00 zł

- zakup energii elektrycznej 6 500,00 zł

- zakładanie ksiąg wieczystych i wyceny oraz monitoring 25 000,00 zł

- podatek od towarów i usług (vat) 4 000,00 zł

Dział 710 - DZIAŁALNOŚĆ USŁUGOWA

Wydatki bieżące w tym dziale zaplanowano w kwocie 50 000,00 zł na zmiany w planie zagospodarowania
przestrzennego gminy.

Dział 720 - INFORMATYKA

Kwotę 15 000,00 zł przeznacza się na zakup akcesoriów komputerowych w tym programów i licencji
(wydatki bieżące).

Dział 750 - ADMINISTRACJA PUBLICZNA

Wydatki w kwocie 2 630 525,04 zł planuje się następująco:

1. Wydatki bieżące w kwocie 2 342 036,00 zł to :

- wynagrodzenia i pochodne zadań zleconych gminie 41 160,00 zł

- diety radnych, ryczałt Przewodniczącego Rady Gminy oraz sołtysów 61 000,00 zł

- zakup artykułów spożywczych na posiedzenia organów gminy 5 000,00 zł

- wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 5 300,00 zł

- wynagrodzenia osobowe, bezosobowe, dodatkowe wynagrodzenie roczne, agencyjno prowizyjne oraz
pochodne od wynagrodzeń 1 610 913,00 zł

- wpłaty na PFRON 25 580,00 zł

- zakup materiałów biurowych, czasopism, druków, środków czystości, wyposażenia. zakup oleju opałowego
oraz zakup pozostałych materiałów niezbędnych do funkcjonowania urzędu w tym związanych z gospodarką
odpadami 204 000,00 zł

- zakup energii elektrycznej 23 000,00 zł

- remonty maszyn i urządzeń 6 500,00 zł

- badania lekarskie 800,00 zł

- wywóz nieczystości, przesyłki skredytowane, abonamenty radiowo telewizyjne oraz obsługa prawna
151 000,00 zł

- opłaty internetowe 13 500,00 zł

- rozmowy telefoniczne 17 300,00 zł

Id: 71AB2059-7C3C-4F19-8300-86336D67B59A. Podpisany Strona 5



- delegacje służbowe, ryczałty samochodowe Wójta i czterech pracowników 26 500,00 zł

- koszty ubezpieczenia budynków i sprzętu 13 870,00 zł

- odpis na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 27 166,00 zł

- szkolenia pracowników 14 500,00 zł

- podatek od nieruchomości 28 566,00 zł

- organizacja wystawy „Święto Mleka” 55 500,000 zł

- składka na Związek Gmin Ziemi Makowskiej 2 930,00 zł

- zakup tablic informacyjnych i materiałów na potrzeby sołectw 2 000,00 zł

- składki gminy dla Lokalnej Grupy Działania 5 951,00 zł

2. Wydatki majątkowe w kwocie 288 489,04 zł

- remont budynku Urzędu Gminy 275 910,00 ,00 zł

- rozwój elektronicznej administracji 12 579,04 zł

Dział 751 - URZĘDY NACZELNYCH ORGANÓW WŁADZY PAŃSTWOWEJ, KONTROLI
I OCHRONY PRAWAORAZ SĄDOWNICTWA

Wydatki bieżące w tym dziale wyniosą 984,00 zł z przeznaczeniem na prowadzenie rejestru wyborców oraz
jego aktualizację /zadania zlecone/.

Dział 754 - BEZPIECZEŃSTWO PUBLICZNE I OCHRONA PRZECIWPOŻAROWA

Wydatki bieżące w kwocie 187 612,00 zł planuje się następująco:

1. Wpłaty jednostek na państwowy fundusz celowy 6 000,00 zł

2. Utrzymanie gotowości jednostek ochotniczych straży pożarnych 181 612,00 zł

- za udział w akcjach pożarniczych 6 000,00 zł

- wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 1 000,00 zł

- wynagrodzenie oraz pochodne od wynagrodzeń Komendanta Gminnego

i kierowców 68 009,00 zł

- wpłaty na PFRON 1 066,00 zł

- zakup węży, paliwa oraz części zamiennych do samochodów OSP 37 000,00 zł

- koszt zużycia energii elektrycznej w strażnicach 12 000,00 zł

- remonty samochodów 5 000,00 zł

- zakup usług zdrowotnych 300,00 zł

- przeglądy samochodów, gaśnic oraz utrzymanie gotowości bojowej 6 000,00 zł

- delegacje służbowe 500,00 zł

- koszt ubezpieczeń samochodów, budynków i strażaków 20 000,00 zł

- odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 1 094,00 zł

- podatek od nieruchomości 22 643,00 zł

- szkolenia strażaków 1000,00 zł

Dział 757 - OBSŁUGA DŁUGU PUBLICZNEGO

Wydatki bieżące w tym dziale planuje się w kwocie 494 000,00 zł z przeznaczeniem na odsetki od pożyczek
i kredytów ,obligacji oraz prowizję.

Dział 758 - RÓŻNE ROZLICZENIA

Wydatki bieżące w tym dziale w kwocie 91 000,00 zł przeznacza się na:

Id: 71AB2059-7C3C-4F19-8300-86336D67B59A. Podpisany Strona 6



- prowizje za obsługę rachunku bankowego 5 500,00 zł

- pozostałe odsetki 500,00 zł

- rezerwa ogólna 40 000,00 zł

- rezerwa kryzysowa 45 000,00 zł

Dział 801 – OŚWIATA I WYCHOWANIE

Wydatki w tym dziale planuje się w kwocie 8 436 960,70 zł

w tym:

1. Wydatki bieżące z wyłączeniem projektów z udziałem środków unijnych 7 094 514,00 zł z czego:

- wydatki rzeczowe 980 565,00 zł

- płace i pochodne 6 113 949,00 zł

Budżet oświaty w rozbiciu na poszczególne rozdziały przedstawia się następująco:

Szkoły podstawowe 3 144 894,00 zł

Na wynagrodzenie osobowe wraz z pochodnymi ( ZUS , ZFSS, dodatki mieszkaniowe

i wiejskie, pomoc zdrowotną dla nauczycieli oraz dodatkowe wynagrodzenie roczne)

planuje się kwotę 2 747 494,00 zł.

natomiast na wydatki rzeczowe przeznacza się 397 400,00 zł

w tym:

- zakup węgla i oleju opałowego, zakup środków czystości, materiałów papierniczych, czasopism, tonerów,
papieru ksero, materiały do remontów bieżących 221 900,00 zł

- zakup pomocy naukowych i książek, prenumerata czasopism dla wykorzystania przez uczniów 28 300,00 zł

- zakup energii elektrycznej, wody i gazu 45 700,00 zł

- zakup usług zdrowotnych – badania lekarskie pracowników 1 900,00 zł

- monitorowanie szkół, wywóz nieczystości, ścieki, usługi kominiarskie, przegląd gaśnic, abonament RTV,
przeglądy techniczne budynków oraz prowizja bankowa 66 450,00 zł

- zakup usług dostępu do sieci Internet 4 750,00 zł

- usługi telekomunikacyjne telefonii stacjonarnej 6 700,00 zł

- delegacje służbowe 6 400,00 zł

- ubezpieczenie budynków, wyposażenia, sprzętu komputerowego oraz opłaty za korzystanie ze środowiska
12 400,00 zł

- szkolenia pracowników 2 900,00 zł

Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 1 078 148,00 zł

Wynagrodzenia osobowe wraz z pochodnymi stanowić będą kwotę 989 048,00 zł

natomiast na wydatki rzeczowe planuje się kwotę 89 100,00 zł

z przeznaczeniem na:

- środki czystości, ubrania robocze, toner, materiały do prac remontowych14 600,00 zł

- zakup zabawek i prenumerata czasopism 10 500,00 zł

- zakup energii elektrycznej, cieplnej, wody i gazu 46 900,00 zł

- usługi remontowe 5 000,00 zł

- badania pracowników 200,00 zł

- wywóz nieczystości, przeglądy techniczny budynku i prowizja bankowa 9 100,00 zł

Id: 71AB2059-7C3C-4F19-8300-86336D67B59A. Podpisany Strona 7



- zakup usług dostępu do sieci Internet 500,00 zł

- rozmowy telefoniczne 1 000,00 zł

- delegacje 500,00 zł

- ubezpieczenie budynku w Płoniawach 500,00 zł

- szkolenia 300,00 zł

Przedszkola 4 000,00 zł

W rozdziale powyższym planuje się środki na pokrycie dotacji udzielonej dla przedszkoli niepublicznych
funkcjonujących na terenie miasta Przasnysz, do których uczęszcza jedno dziecko z terenu gminy
Płoniawy-Bramura.

Gimnazja 2 027 515,00 zł

Wynagrodzenia osobowe wraz z pochodnymi, ZFŚS, dodatki mieszkaniowe i wiejskie wynosić będą
1 774 965,00zł

Na wydatki rzeczowe planuje się kwotę 252 550,00 zł w tym:

- olej opałowy, odzież robocza, herbata, środki czystości, materiały biurowe, tonery i papier, materiały do
remontów bieżących 139 000,00 zł

- pomoce naukowe i dydaktyczne oraz książki 33 600,00 zł

- energia elektryczna i woda 29 200,00 zł

- usługi zdrowotne-badania lekarskie pracowników(wstępne i okresowe) 1 400,00 zł

- przeglądy gaśnic, abonament RTV, przeglądy techniczne budynków i pieca co, prowizja bankowa,
monitorowanie 31 750,00 zł

- zakup usług dostępu do sieci Internet 1 000,00 zł

- usługi telekomunikacyjne telefonii stacjonarnej 4 200,00 zł

- delegacje służbowe krajowe 5 500,00 zł

- ubezpieczenie budynków i wyposażenia, opłaty za korzystanie ze środowiska 4 500,00 zł

- szkolenia pracowników 2 400,00 zł

Dowożenie uczniów do szkół 235 613,00zł

Wynagrodzenie nauczycieli za sprawowanie opieki nad uczniami w czasie

przejazdów do szkoły i ze szkoły wraz z ZUS wynosić będzie 51 248,00 zł

Na dowóz dzieci przez rodziców i zakup biletów miesięcznych dla

dzieci z Zawad Dworskich, Podosia, Zblichy, Zacisza, Młodzianowa,

Kobylinka, Retki, Jaciążka, Krzyżewa, Bogdalca , Węgrzynowa i Rogowa do szkół podstawowych
w Płoniawach, Węgrzynowie, Krasińcu i Chodkowie i do gimnazjów w Krasińcu i Płoniawach i prowizję
bankową przeznaczono kwotę 184 365,00 zł

Zespoły obsługi ekonomiczno-administracyjnej szkół 318 451,00 zł

Wynagrodzenia osobowe wraz z pochodnymi stanowią kwotę 271 451,00 zł

Na wydatki rzeczowe planuje się kwotę 47 000,00 zł

w tym:

- prenumerata czasopism, materiały biurowe, druki szkolne, tonery do drukarek i kserokopiarki, papier,
zestawy komputerowe 20 500,00 zł

- serwis oprogramowania GROSZEK, prowizja bankowa, koszty przesyłek, konserwacja sprzętu 10 000,00 zł

- usługi internetowe home banking oraz dostęp do portalu oświatowego 5 000,00 zł

Id: 71AB2059-7C3C-4F19-8300-86336D67B59A. Podpisany Strona 8



- usługi telekomunikacyjne telefonii komórkowej 1 000,00 zł

- usługi telekomunikacyjne telefonii stacjonarnej 2 500,00 zł

- delegacje służbowe 3 000,00 zł

- ubezpieczenie komputerów 1 000,00 zł

- szkolenia pracowników 4 000,00 zł

Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli 38 714,00 zł

Środki te są przeznaczone na dokształcanie i doskonalenie zawodowe nauczycieli

z uwzględnieniem potrzeb kadrowych w poszczególnych placówkach.

Stołówki szkolne i przedszkolne 246 179,00 zł

Wynagrodzenia osobowe wraz z pochodnymi stanowią kwotę 241 029,00 zł

Na wydatki rzeczowe planuje się kwotę 5 150,00 zł

w tym:

- zakup gazu do stołówki szkolnej w Płoniawach-Bramurze 5 000,00 zł

- prowizja bankowa 150,00 zł

1 Pozostała działalność 1 000,00 zł

Wynagrodzenie komisji egzaminacyjnej na stopień nauczyciela mianowanego 1 000,00 zł

2. Wydatki majątkowe 880 916,82 zł :

- budowa hali widowiskowo sportowej z zapleczem i łącznikiem przy Zespole Szkół im. Marii Skłodowskiej
Curie w Krasińcu 880 916,82 zł, z czego:

· 651 739,54 zł środki pozyskane z Unii Europejskiej – Regionalny Program Operacyjny Województwa
Mazowieckiego 2007-2013

· 19 477,28 zł środki własne gminy

· 209 700,00 zł środki pochodzące z Funduszu Rozwoju Kultury Fizycznej

3. Projekty z udziałem środków unijnych 461 529,88 zł, z czego:

- wydatki rzeczowe 386 460,88 zł

- płace i pochodne 75 069,00 zł

- Nowoczesny oddział przedszkolny Poddziałanie 9.1.1 Program Operacyjny Kapitał Ludzki, projekt
planowany w rozdziale 80103 GZEAS – jako jednostki realizującej w kwocie 334 431,88 zł w 85%
finansowany ze środków europejskich i budżetu krajowego 15 %. Projekt systemowy.

Środki planowane są na :

- zakup materiałów „7” 77 210,49 zł

- zakup materiałów „9” 13 625,39 zł

- pomoce naukowe „7” 133 234,10 zł

- pomoce naukowe „9” 23 511,90 zł

- zakup usług pozostałych „7” 73 822,50 zł

- zakup usług pozostałych „9” 13 027,50 zł

- Dobry start – dobra przyszłość Poddziałanie 9.1.2 – indywidualizacja nauczania – Program Operacyjny
Kapitał Ludzki, zajęcia dodatkowe dla uczniów szkół podstawowych, projekt planowany w rozdziale
80195 GZEAS – jako jednostki realizującej w kwocie 30 000,00 zł całość finansowana ze środków europejskich
i budżetu krajowego.

Budżet projektu przedstawia się następująco:

Id: 71AB2059-7C3C-4F19-8300-86336D67B59A. Podpisany Strona 9



- wynagrodzenia wraz z pochodnymi 30 000,00 zł

- Nasza szansa – uczymy się, poznajemy, zwiedzamy Poddziałanie 9.1.2 – indywidualizacja nauczania –
Program Operacyjny Kapitał Ludzki, zajęcia dodatkowe i wycieczki dla uczniów szkół podstawowych
w Węgrzynowie i Chodkowie, projekt planowany w rozdziale 80195 GZEAS – jako jednostki realizującej
w kwocie 97 098,00 zł

Budżet projektu przedstawia się następująco:

- wynagrodzenia wraz z pochodnymi 45 069,00 zł

- zakup materiałów biurowych 2 155,00 zł

- zakup środków żywności 500,00 zł

- zakup pomocy dydaktycznych 500,00 zł

- zakup usług pozostałych 48 874,00 zł

Dział 851 - OCHRONA ZDROWIA

Wydatki bieżące planuje się w wysokości 69 500,00 zł następująco:

1. Z przeznaczeniem na rozwiązywanie problemów alkoholowych 65 680,00 zł

-  umowy zawarte z instytucjami z zakresu uzależnień 4 000,00 zł

-  świadczenia społeczne 1 000,00 zł

-  wynagrodzenie i pochodne koordynatora ds. rozwiązywania problemów alkoholowych 6 392,00 zł

-  posiedzenia komisji 20 000,00 zł

-  zakup materiałów biurowych 11 000,00 zł

-  delegacje służbowe 500,00 zł

- konkursy, festyny, organizacja wypoczynku zimowego i letniego dla dzieci. ”Dni trzeźwości” oraz
innych imprez promujących życie bez alkoholu, kampanie edukacyjne związane z profilaktyką uzależnień
22 788,00 zł

1. Z przeznaczeniem na zwalczanie narkomanii 3 820,00 zł

Dział 852 – POMOC SPOŁECZNA

Wydatki zaplanowano w kwocie 2 886 900,54 zł z tego na zadania zlecone 1 921 200,00 zł

a na zadania własne 965 700,54 zł

Wydatki na zadania zlecone wynoszą 1 921 200,00 zł i przeznaczone są na:

- świadczenia rodzinne, świadczenia z funduszu alimentacyjnego 1 843 068,00 zł

- składki na ubezpieczenie społeczne(świadczeniobiorcy) 18 097,00zł

- składki na ubezpieczenie zdrowotne(świadczeniobiorcy) 4 200,00 zł

- wynagrodzenia osobowe, dodatkowe wynagrodzenie roczne, pochodne od wynagrodzeń 50 938,00 zł

- prowizje, przesyłki listowe 3 797,00 zł

- odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 1 100,00 zł

Wydatki na zadania własne zaplanowano w kwocie 965 700,54 zł z przeznaczeniem na:

- pobyt 2 osób w Domu Pomocy Społecznej 60 000,00 zł

- zwrot nienależnie pobranych świadczeń 300,00 zł

- współfinansowanie pobytu dzieci w pieczy zastępczej 23 400,00 zł

- wspieranie rodziny i systemu pieczy zastępczej(asystent rodziny) 21 100,00 zł

- składki na ubezpieczenie zdrowotne(świadczeniobiorcy) 16 500,00 zł

Id: 71AB2059-7C3C-4F19-8300-86336D67B59A. Podpisany Strona 10



- zasiłki okresowe 26 700,00 zł

- dodatki mieszkaniowe 27 000,00 zł

- zasiłki celowe 30 000,00 zł

- zasiłki celowe (wkład własny w projekt POKL) 9 450,00 zł

- zasiłki stałe 139 000,00 zł

- zwrot nienależnie pobranych zasiłków stałych 3 753,54 zł

- wynagrodzenia osobowe, bezosobowe, dodatkowe wynagrodzenie roczne, nagroda jubileuszowa, pochodne
od wynagrodzeń 428 310,00 zł

- zakup herbaty, wody, ekwiwalent za odzież i pranie odzieży roboczej 3 200,00 zł

- zakup druków, wywiadów, materiałów biurowych (w tym tonerów i papieru xero) oraz środków czystości
9 000,00 zł

- usługi zdrowotne 800,00 zł

- przedłużenie licencji na oprogramowania, prowizje, przesyłki listowe, usługi transportowe 23 500,00 zł

- opłaty za rozmowy telefoniczne 1 050,00 zł

- najem lokalu 9 600,00 zł

- ubezpieczenie sprzętu elektronicznego, opłaty komornicze 1 800,00 zł

- delegacje służbowe, ryczałty samochodowe 6 700,00zł

- odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 8 250,00 zł

- szkolenia pracowników 4 500,00 zł

- wydatki na usługi opiekuńcze 18 287,00 zł

- za dystrybucję żywności dla podopiecznych 3 500,00 zł

- dożywianie dzieci i młodzieży 90 000,00 zł

Dział 853 – POZOSTAŁA DZIAŁALNOŚĆ

Wydatki w tym dziale zaplanowano w kwocie 80 550,00 zł na realizację projektu pn:

„Aktywizacja społeczno – zawodowa bezrobotnych w gminie Płoniawy – Bramura”.

Wydatki przeznacza się na:

- wynagrodzenie bezosobowe dla doradcy zawodowego 4 800,00 zł,

- wynagrodzenie bezosobowe dla psychologa 4 800,00zł,

- wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń dla 2 pracowników socjalnych za realizację zadań zawartych
w kontraktach socjalnych 6 351,60 zł,

- wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń dla koordynatora i asystenta projektu 14 472,12 zł,

- wynagrodzenie bezosobowe dla prawnika i refundacja części wynagrodzenia dla księgowej projektu
7 063,40 zł,

- zakup materiałów biurowych 228,22 zł,

- usługi szkoleniowe 39 526,66 zł,

- wydatki na spotkanie rekrutacyjne 200,00 zł,

- ogłoszenie w prasie lokalnej o realizacji projektu systemowego POKL 300,00 zł,

- wykonanie materiałów promocyjnych 1 200,00 zł,

- konferencja podsumowująca projekt 1 500,00 zł

- prowizje bankowe 108,00 zł

Id: 71AB2059-7C3C-4F19-8300-86336D67B59A. Podpisany Strona 11



Dział 854 – EDUKACYJNA OPIEKA WYCHOWAWCZA

Na edukacyjną opiekę wychowawczą planuje się wydatkować 318 734,00 zł

w tym:

1. Wydatki bieżące 318 734,00 zł, z czego:

- wydatki rzeczowe 21 250,00 zł

- płace i pochodne 297 484,00 zł

Budżet w rozbiciu na poszczególne rozdziały przedstawia się następująco:

Świetlice 297 734,00 zł

Wynagrodzenia osobowe wraz z pochodnymi stanowią kwotę 297 484,00 zł

a prowizja bankowa 250,00 zł

Pomoc materialna dla uczniów 21 000,00 zł

Środki te przeznaczone są na stypendia szkolne o charakterze socjalnym dla uczniów.

Dział 900-GOSPODARKA KOMUNALNA I OCHORNA ŚRODOWISKA

Wydatki w tym dziale planuję się w kwocie 2 416 820,62 zł

1. Wydatki bieżące planuje się w kwocie 1 189 924,17 zł

- wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 3 200,00 zł

- wynagrodzenie osobowe, dodatkowe wynagrodzenie roczne oraz pochodne od wynagrodzeń 137 290,00 zł

- wynagrodzenia bezosobowe 24 192,00 zł

- wpłaty na PFRON 4 263,00 zł

- zakup materiałów 21 900,00 zł

- zakup energii elektrycznej 140 800,00 zł

- zakup usług zdrowotnych 200,00 zł

- koszt obsługi oczyszczalni 79 000,00 zł

- delegacje służbowe 2 000,00 zł

- opłata za wieczyste użytkowanie i opłaty środowiskowe 20 000,00 zł

- odpis na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 4 276,00 zł

- podatek od nieruchomości 54 005,00 zł

- opłaty za zagospodarowanie odpadów komunalnych 430 611,00 zł

- różne opłaty 1 000,00 zł

- zakup energii na oświetlenie ulic 160 800,00 zł

- konserwacja , remonty oświetlenia ulic oraz pozostałe usługi 61 500,00 zł

- odsetki związane z opłatą za modernizację oświetlenia ulicznego 15 887,17 zł

- wyłapywanie i umieszczanie w schronisku bezpańskich psów 29 000,00 zł

2.Wydatki inwestycyjne w kwocie 1 226 896,45 zł z przeznaczeniem na:

- przyłącza kanalizacyjne 14 425,08 zł

- modernizacja systemów kanalizacyjnych 784 821,37 zł

- rekultywacja gminnego wysypiska śmieci 288 450,00 zł

- modernizacja oświetlenia ulicznego 139 200,00 zł

Dział 921 - KULTURA I OCHRONA DZIEDZICTWA NARODOWEGO

Id: 71AB2059-7C3C-4F19-8300-86336D67B59A. Podpisany Strona 12



Wydatki w tym dziale planuje się na kwotę 373 092,00 zł :

1. Wydatki bieżące 309 132,00 zł

- wydatki związane funkcjonowaniem gminnego ośrodka kultury 7 860,00 zł

- wydatki na projekt 9 840,00 zł

- dotacja dla Gminnego Ośrodka Kultury 92 632,00 zł

- dotacja dla Gminnej Biblioteki Publicznej 198 800,00 zł

2. Wydatki majątkowe 63 960,00 zł z przeznaczeniem na doposażenie miejscowego zespołu w stroje oraz
zakup nagłośnienia i wyposażenia dla Gminnego Ośrodka Kultury .

Dział 926- KULTURA FIZYCZNA

Wydatki bieżące w tym dziale planuje się na kwotę 5 000,00 zł .

Dochody jednostek budżetowych

W ramach wyodrębnionych rachunków dochodów jednostek budżetowych prowadzona jest działalność
w szkołach podstawowych.

Dochody planuje się w kwocie 208 191,00 zł

są to:

- wpłaty za wyżywienie dzieci, za wynajem 187 941,00 zł

- darowizny 6 000,00 zł

- prowizje za ubezpieczenie dzieci, wynajem sal, dzierżawa budek telefonicznych,

wpłaty ze sklepiku 14 080,00 zł

- odsetki 170,00 zł

Wydatki planuje się w kwocie 208 191,00 zł

z przeznaczeniem na zakup:

- artykułów żywnościowych 84 828,00 zł

- środków czystości, materiałów biurowych i do drobnych remontów 37 573,00 zł

- zakup pomocy naukowych, zabawek, książek 7 040,00 zł

- prowizję bankową i usługi gastronomiczne 78 750,00 zł

Id: 71AB2059-7C3C-4F19-8300-86336D67B59A. Podpisany Strona 13




